
Statutární město Ostrava
magistrát

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
1/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

Rozhodnutí

Statutární město Ostrava, magistrát, odbor sociálních věcí a zdravotnictví, jako orgán příslušný 
podle ust. § 109 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v návaznosti na ust. § 22 odst. 9 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl takto:

Právnické osobě Centrum pro dítě s diabetem, z.s., se sídlem Biskupská 3330/8, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, IČO 26673371 za porušení rozpočtové kázně spočívající v neoprávněném 

použití peněžních prostředků v celkové výši 14.000,- Kč poskytnutých na základě veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace  ev. č. 0713/2024/SVZ z  rozpočtu statutárního 
města Ostravy v  oblasti zdravotnictví č. 23 na zabezpečení projektu „Letní zdravotně edukační tábor 
2024“ ze dne 09.04.2024, se podle ustanovení § 22 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

ukládá

povinnost zaplatit do rozpočtu statutárního města Ostravy odvod v celkové výši 14.000,- Kč 
(slovy: čtrnácttisíc korun českých) za porušení rozpočtové kázně, kdy
a) došlo k porušení smluvních podmínek pozdním předložením Závěrečné zprávy o realizaci 

projektu za rok 2024 a závěrečného vyúčtování dotace,
b) použitím peněžních prostředků z dotace došlo k porušení povinností stanovených 

smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ev. č. 0713/2024/SVZ.

Odvod peněžních prostředků dle výroku tohoto rozhodnutí je výše uvedená právnická osoba povinna 
zaplatit nejpozději do 15 dnů ode dne právní moci tohoto rozhodnutí na účet statutárního města 
Ostravy vedený u České spořitelny, a.s., okresní pobočka Ostrava, č. 27-1649297309/0800,
v.s. 170713. 

Odůvodnění:

S právnickou osobou Centrum pro dítě s diabetem, z.s., se sídlem Biskupská 3330/8, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, IČO 26673371 (dále též „příjemce“) uzavřelo statutární město Ostrava (dále jen 
„poskytovatel“) dne 09.04.2024 smlouvu s ev. č. 0713/2024/SVZ o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace v oblasti zdravotnictví č. 23 na zabezpečení projektu „Letní zdravotně edukační tábor 2024“ 

Centrum pro dítě s diabetem, z.s.

Biskupská 3330/8

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava

IDS: pganjg4

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/401041/25/SVZ/Hud
Sp. zn.: S-SMO/707615/23/SVZ/15

Vyřizuje: Bc. Michaela Hudečková. DiS.
Telefon: 599 443 856
Fax:

E-mail: michaela.hudeckova@ostrava.cz

Datum: 04.07.2025



Statutární město Ostrava
magistrát

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
2/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

z rozpočtu statutárního města Ostravy (dále jen „smlouva“). Dle smlouvy byla příjemci poskytnuta 
dotace v celkové výši 35.000,- Kč.

a) Dle čl. V.  – Podmínky použití dotace, odst. 8 a odst. 15 se příjemce zavázal předložit poskytovateli 
„Závěrečnou zprávu o realizaci projektu za rok 2024“ a závěrečné vyúčtování dotace nejpozději do 
31.01.2025. Porušení těchto povinností se řídí sankčním ujednáním dle č. VII. – Sankční ujednání 
odst. 5 této smlouvy. Do 31.01.2025 nebyly dokumenty poskytovateli zaslány. Příjemce byl vyzván 
k předložení „Závěrečné zprávy o realizaci projektu za rok 2024“ a k předložení závěrečného 
vyúčtování dotace (výzva č.j. SMO/166080/2025 ze dne 17.03.2025). Dokumenty byly poskytovateli 
doručeny 47 dní po stanovené lhůtě dne 19.03.2025 (č.j SMO/177196/25), což odpovídá doložení 
podkladů po stanoveném termínu v rozsahu 31-60 dní. 

Za každé z těchto porušení smluvních podmínek (tj. předložení požadovaných dokumentů po 
stanoveném termínu) je vzhledem k poskytnuté dotaci 35.000,- Kč stanoven odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 10 % poskytnuté dotace následovně:

- ve výši 3.500,- Kč za porušení povinnosti dle odst. 8 čl. V smlouvy (tj. za pozdní 
předložení závěrečné zprávy o realizaci projektu za rok 2024) 

- a ve výši 3.500,- Kč za porušení povinnosti dle odst. 15 čl. V smlouvy (tj. za pozdní 
předložení závěrečného vyúčtování dotace). 

b) Statutární město Ostrava, magistrát, odbor sociálních věcí a zdravotnictví provedl následnou 
kontrolu předloženého závěrečného vyúčtování dotace dle smlouvy za rok 2024. Kontrolou předložené 
dokumentace, kopií účetních dokladů a záznamů bylo zjištěno neoprávněné použití peněžních 
prostředků dotace dle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 7.000,- Kč.

V čl. III. – Účel dotace smlouvy je, mimo jiné, uvedeno, že příjemce byl povinen použít dotaci 
v souladu s účelem této smlouvy a předloženým projektem k úhradě uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací účelu dotace pouze na: ubytování účastníků, stravování účastníků, 
mzdové náklady (pracovní smlouvy), dohody o provedení práce (DPP), zákonné sociální
a zdravotní pojištění.

Do vyúčtování byly příjemcem dotace, mimo jiné, doloženy dohody o pracovní činnosti v celkové 
výši 7.000,- Kč. Příjemce mohl dotaci použít pouze na úhradu nákladů uvedených v čl. III Účel 
dotace smlouvy. Níže uvedené náklady týkající se dohod o pracovní činnosti v čl. III. Účel 
dotace smlouvy uvedeny nebyly.

Jednalo se o tyto dohody o pracovní činnosti dle formuláře Přehled o čerpání dotace:
- zaměstnanec D.V. za měsíce červenec až srpen odměna ve výši 4.050,- Kč,
- zaměstnanec K.W. za měsíc srpen odměna ve výši 2.000,- Kč,
- zaměstnanec L.K. za měsíc srpen odměna ve výši 950,- Kč.

Kontrolou závěrečného vyúčtování tak bylo zjištěno, že v rozporu s výše uvedenými 
podmínkami smlouvy byla použita část dotace ve výši 7.000,- Kč. Tyto náklady nejsou 
uznatelnými náklady, které lze financovat z dotace poskytnuté na základě smlouvy.

Celková výše neoprávněně použitých peněžních prostředků v rozporu se smlouvou činí 
14.000,- Kč. 

Dle ustanovení § 22 odst. 2 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se za neoprávněné použití peněžních prostředků považuje také 
porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, stanovené 
veřejnoprávní smlouvou, ke kterému došlo po připsání peněžních prostředků na účet příjemce.

Dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, odpovídá při neoprávněném použití peněžních prostředků podle odst.
2 písm. a) odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, ledaže se podle 



Statutární město Ostrava
magistrát

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
3/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí peněžních prostředků za porušení méně závažné povinnosti uloží 
podle § 10a odst. 6 odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za 
porušení rozpočtové kázně sčítají, nestanoví-li veřejnoprávní smlouva jinak. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení 
rozpočtové kázně.

Dle ustanovení § 22 odst. 2 věta první zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je neoprávněným použitím peněžních prostředků jejich 
použití, kterým byla porušena povinnost stanovená veřejnoprávní smlouvou.

Dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, odpovídá při neoprávněném použití peněžních prostředků podle odst.
2 věty první tohoto ustanovení odvod za porušení rozpočtové kázně výši neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

Na základě uvedených zjištění a jejich právního hodnocení jakožto porušení rozpočtové kázně 
příjemcem ve vztahu k již zmíněné smlouvě statutární město Ostrava, magistrát, jako orgán příslušný 
k rozhodnutí o uložení odvodu obligatorně uložil příslušný odvod do rozpočtu statutárního města 
Ostravy ve výši stanovené ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení o opravných prostředcích

Dle § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, povinen zaplatit penále za prodlení
s odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 0,4 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 
nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo
k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele.

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat písemně u orgánu, který toto rozhodnutí vydal (tj.
u statutárního města Ostravy, magistrátu, odboru sociálních věcí a zdravotnictví), do 30 dnů ode dne 
doručení rozhodnutí, proti němuž odvolání směřuje. Rozhodnutí, které je napadeno odvoláním, 
přezkoumá Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Podané odvolání nemá odkladný účinek (ust. 
§ 109 odst. 5 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). 

Datum podpisu rozhodnutí:  04.07.2025

Mgr. Zdeněk Živčák, MPA 
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

-podepsáno elektronicky-


		2025-07-04T13:04:22+0200




